

Anerkendelsesprisen 2016: Forslag fra offentligheden

Krøyers Plads	<p>Hej</p> <p>Jeg indstiller byggeriet på Krøyers Plads på grund af den åbne plads med træbrygger og planter, som giver alle børn og voksne adgang til vandet. Den åbenhed, indretning og kvalitet burde inspirere flere på Christianshavn.</p> <p>Maren Baggesen Wildersgade 38</p>
E/F Torvegade 54-56 og Prinsessegade 17A-17B	<p>Til Christianshavns Lokaludvalg Forslag til anerkendelsespris.</p> <p>Beboerforeningen i Torvegade nr 54-56 Prinsessegade 17 A og B har stået for en flot facade- renovering som gør at ejendommen ser flot og harmonisk ud.</p> <p>Ved renoveringen har man afdækket, bevaret og opfrisnet gamle butiksnævne som Kjød udsalg og Gæstgiveriet Falken - se vedhæftede.</p> <p>Det er bare så godt og flot ,så det skal anerkendes.</p> <p>m v h hilsen Else Vedel Janhøj Prinsessegade 9,4.tv.</p>
E/F Hjerter Dame	<p>Forslag til anerkendelsespris:</p> <p>Grønne buske på fortovej i Brobergsgade 6-8. foto vedhæftet. Beboerforeningen har fået plantet buske langs facaden, hvilket gør det pænt at se på, og så giver buskene med det bedre luftkvalitet i gaden. Et rigtig godt eksempel til efterfølgelse.</p> <p>Mange hilsener Jane (medl. ag CLU)</p>
Beboerhuset	<p>Til Christianshavns Lokaludvalg</p> <p><u>Vedrørende: Anerkendelsespris til Beboerhuset</u></p> <p>Hermed vil jeg gerne indstille til Lokaludvalget, at Beboerhusforeningen, Beboerhuset og dets ansatte får årets anerkendelsespris.</p> <p>De ansatte medarbejdere, der også udgør en kollektiv ledelse, udfører en daglig god gerning for mange forskellige mennesker og ikke mindst mennesker, der selv har svært ved at få livet til at give mening. De yder ekstra indsats uden at få ekstra betaling og tilmed med en positiv indstilling.</p>

Beboerhuset har haft mange militærnægtere ansat gennem tiderne, og det viser sig ofte, at de bliver ved med at komme i huset som aktivister og vikarer, da de under deres 3 måneders tjeneste har fået et godt forhold til Beboerhuset, fordi de ansatte inddrager dem i arbejdet på en meningsfuld og positiv måde.

Beboerhuset sælger avisen Hus Forbi til de hjemløse, som derefter sælger aviserne til folk på gaden og derved tjener en skilling til at klare dagen og vejen.

Beboerhuset har og har altid haft gratis urte-the til sine gæster i cafeen. Det betyder, at det ikke er din pung der afgør, om du kan sidde og læse dagens avis og hygge dig i cafeen.

Beboerhuset hjælper med at udlåne ladcykler, som lokaludvalget har indkøbt, og de får ingen økonomisk kompensation for det store arbejde.

Beboerhuset opsøger socialøkonomiske organisationer, når der skal udføres et stykke arbejde mod betaling. Det skete bl.a. da græsplænen på fortovet foran Beboerhuset skulle fjernes. Jeg har også kendskab til, at personer med uro i livet ansættes og tages hånd om, så de føler sig anerkendt og kommer videre i deres liv på en kvalitativt bedre måde.

Beboerhuset udlåner lokaler til en så lav pris, så mange har råd til at låne et lokale. De skriver endda på hjemmesiden, at man kan bede om en lempeligere ordning. De skriver vedr. øvelokaler: *Mener du, at du af en eller anden god grund burde fritages for lokaleleje, har du mulighed for at søge skriftlig dispensation.*

Priserne i Spisehuset holdes næsten kunstigt lave ved, at der er aktivister, som hjælper til med serveringen. Prisen for et måltid mad er 65 kr., hvilket må siges at være meget rimeligt. Det samme gælder priserne i cafeen. Der er ofte aktivister i baren, som hjælper til, når der er travlt. Aktivister bliver behandlet rigtig godt af de ansatte og bliver anerkendt for det arbejde, de udfører.

Beboerhuset får økonomisk støtte fra Københavns kommune, men den alene kan ikke få Beboerhuset til at fungere, som det gør i dag. Kun de ansattes gode indstilling til at tingene skal fungere, kan få Beboerhuset til at køre, som det gør.

Derfor indstiller jeg Beboerhusforeningen,

	<p>Beboerhuset og de ansatte til at modtage Anerkendelsesprisen. Venlig hilsen, Kirsten V Andersen.</p>
Christianshavns Lokalhistoriske Forening og Arkiv	<p>Til Christianshavns Lokaludvalg. Vedlagt er indstilling af Lokalhistorisk Forening og Arkiv til anerkendelsesprisen. Venlig hilsen, Kirsten V Andersen</p> <p>Christianshavns Lokalhistoriske Forening og Arkiv Foreningen står for rigtig mange aktiviteter og arrangementer, som også er beskrevet i december nr. af Christianshavneren. Den skaber interesse for Christianshavn og skaber sammenhængskraft i kvarteret. Så vi er mange, som meget gerne vil have, at den kan fortsætte med at eksistere og aktivere christianshavnerne.</p>

TORVGADE / PRINCESSGAE



BRUBEGS-
GADGE

